



മരിയൻ ദൂത്



St. Mary's Knanaya Catholic Parish of Chicago

Vol XV - Issue 038 October 19, 2025 www.smkcparish.us | (847) 583 2910 | skmudakodi@gmail.com | 7800 Lyons st, Morton Grove, IL-60053

ഏലിയ ശ്ലീവാ മുശാക്കാലം ഏഴാം ഞായർ (മുശെ മൂന്നാം ഞായർ) കടലിനെ ശാന്തമാക്കുന്ന കൂടെയുള്ള ദൈവം



ഏലിയ ശ്ലീവാ മുശാക്കാലത്തിന്റെ ഏഴാമത്തെ ഞായറാഴ്ചയിലേക്ക് നാം ഇന്ന് പ്രവേശിച്ചിരിക്കുന്നു. ഇന്ന് തിരുസഭ വിചിന്തനത്തിനായി നൽകിയിരിക്കുന്നത് വി. മത്തായി അറിയിച്ച സുവിശേഷം എട്ടാം അധ്യായം 23 മുതൽ 34 വരെയുള്ള വചനഭാഗങ്ങളാണ്. കൊടുങ്കാറ്റിനെ ശാന്തമാക്കുകയും, പിശാചുബാധിതനെ സുഖപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്ന സംഭവത്തിലൂടെ ഈശോയുടെ പരമാധികാരത്തെയും വിശ്വാസത്തിന്റെ പ്രാധാന്യത്തെയും ഇന്നത്തെ വചനഭാഗം നമുക്ക് വ്യക്തമാക്കിത്തരുന്നു. നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ തകർച്ചകളുണ്ടാകുമ്പോൾ ജീവിതം മുങ്ങിപ്പോകത്തക്കവിധം ആസക്തിയുടെ, പാപാവസ്ഥയുടെ, വികാരങ്ങളുടെ തിരമാലകൾ അലയടിക്കുമ്പോൾ ഭയപ്പെടാതെ സക്രാരിയിൽ നമ്മെ കാത്തിരിക്കുന്ന ദൈവശക്തി തിരിച്ചറിയണമെന്ന മഹനീയസന്ദേശമാണ് ഇന്നത്തെ വചനഭാഗം നമുക്കു നൽകുക. അസ്വസ്ഥമായ ജീവിതാവസ്ഥ ശാന്തമാക്കാൻ കഴിയുന്ന ഈശോ നമ്മോടൊപ്പമുണ്ട് എന്ന് വലിയ സത്യം നമുക്ക് മറക്കാതിരിക്കാം. പ്രത്യാശയുടെ ഈ ജൂബിലി വർഷത്തിൽ പ്രത്യാശയോടെ നോക്കിക്കാണാൻ നമുക്കു പരിശ്രമിക്കാം.

എത്ര വലിയ വേദനകളിലൂടെയും പ്രതിസന്ധികളിലൂടെയുമാണ് നാം

കടന്നുപോകുന്നതെങ്കിലും ദൈവസന്നിധിയിൽ കടന്നുവന്ന് നാം നമ്മുടെ അവസ്ഥ ഏറ്റുപറഞ്ഞാൽ ദൈവം നമ്മുടെ ജീവിതത്തിലേക്കു കടന്നുവരും. സങ്കീർത്തനങ്ങളുടെ പുസ്തകം 119-ാം അധ്യായം 26-ാം വാക്യം ഇപ്രകാരം പറയുന്നു. "എന്റെ അവസ്ഥ ഞാൻ വിവരിച്ചപ്പോൾ അങ്ങ് എനിക്ക് ഉത്തരമരുളി."

ഇസ്രായേൽ മക്കളുടെ നിലവിളി കേട്ട് അവരെ സഹായിക്കാൻ മോശയെ അയച്ച ദൈവം, മക്കളില്ലാത്ത തന്റെ വേദന പങ്കുവച്ചു പറഞ്ഞ് സാമൂവേലിനെ നൽകിയ ദൈവം, തന്റെ അയോഗ്യതകൾ തുറന്നുപറഞ്ഞ ഏശയായെ ഇസ്രായേലിലെ വലിയ പ്രവാചകനായി ഉയർത്തിയ ദൈവം, ഇടയബാലനായിരുന്ന ദാവീദ് തന്നെത്തന്നെ പൂർണ്ണമായി ദൈവത്തിനു സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ശക്തനായ രാജാവായി മാറിയ ദൈവം, ഇതാ കർത്താവിന്റെ ദാസി എന്നു പറഞ്ഞ് ദൈവഹിതത്തിനു പൂർണ്ണമായി സമർപ്പിച്ച പരിശുദ്ധ കന്യകാമറിയത്തെ ദൈവപുത്രന്റെ അമ്മയാകാൻ തിരഞ്ഞെടുത്ത ദൈവം, കർത്താവേ രക്ഷിക്കേണമേ എന്നു വിളിച്ചുപേക്ഷിച്ച ശിഷ്യന്മാരെ ധൈര്യപ്പെടുത്തി കടലിനെ ശാന്തമാക്കിയ ദൈവം, പിശാചുബാധിതരെ സുഖപ്പെടുത്തിയ ദൈവം, വിശ്വാസത്തോടെ പ്രാർഥിച്ചാൽ നമ്മുടെ ജീവിതങ്ങളെ സ്വീകരിക്കും. "ദൈവത്തിന്റെ ശക്തമായ കരത്തിൻകീഴിൽ നിങ്ങൾ താഴ്മയോടെ നിൽക്കവിൻ. അവിടുന്ന് തക്കസമയത്ത് നിങ്ങളെ ഉയർത്തിക്കൊള്ളും" (1 പത്രോസ് 5:6).

ബൈബിളിലൂടെ നീളം, കുറവുകളായി, വേദനകളായി കരുതിയതെല്ലാം ദൈവം അനുഗ്രഹങ്ങളാക്കി മാറ്റിയിട്ടുണ്ട്. വിശ്വാസത്തോടെ ദൈവത്തെ വിളിച്ചുപേക്ഷിച്ചവരുടെ നിലവിളികൾക്ക് അവിടുന്ന് ഉത്തരമരുളിയിട്ടുണ്ട്. നമുക്കും, ഈശോയ്ക്ക് നമ്മുടെ ജീവിതങ്ങളിൽ ഇടപെടാനാകുമെന്ന വിശ്വാസത്തോടെ, ആയിരിക്കുന്ന അവസ്ഥകളെ പൂർണ്ണമായി ദൈവത്തിനു സമർപ്പിച്ചു പ്രാർഥിക്കാം. സന്തോഷങ്ങളിലും സങ്കടങ്ങളിലും ഒരുപോലെ നമ്മെ ചേർത്തുപിടിച്ചു സ്നേഹിക്കുന്ന ദൈവത്തിനു മുമ്പിൽ നമ്മെത്തന്നെ വിട്ടുകൊടുക്കാം.

Church Schedule

HOLY Qurbana in MALAYALAM

Sunday 8:00 AM, 10: 00 AM & 5.30 PM
Monday - Friday 8:15 AM
Monday-Thursday 7:00PM
Saturday - 10:00AM

HOLY QURBANA IN ENGLISH

Sunday - 11:40 AM
Friday - 6:00 PM

NOVENA (AFTER HOLY QURBANA)

Tuesday: St. Anthony
Thursday: St.Jude
Saturday: Our Lady of Perpectual Help
1st Wednesday: St. Michael

CONFESSION

Everyday before Holy Qurbana

RELIGIOUS EDUCATION

Sunday: 10:00AM

ADORATION CHAPEL

9:00AM - 9:00 PM



ഏലിയാ-സ്തീവ-മുശക്കൊലങ്ങൾ ഏഴാം ഞായർ
മുശക്കൊലങ്ങൾ ഏഴാം ഞായർ

Scripture Reading:
St. Peter & Paul Koodarayogam

നിയ 13:12-18
അന്യദേവന്മാരെ ആരാധിക്കുന്നവർ
ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

ഏശ 41:8-16
ഭയപ്പെടേണ്ട, ഞാൻ നിന്നെ
സഹായിക്കും.

ഗലാ 6:1-10
പരസ്പരം ഭാരം വഹിക്കുക.

മത്താ 8:23-34
പ്രപഞ്ചശക്തികളുടെയും
ദുഷ്ടശക്തികളുടെയുംമേൽ വിജയം നേടുന്ന
മിശിഹാ.

CONTACT INFORMATION

Fr. Siju Mudakodil (Vicar): (210)630 2295
Fr. Anish Maveliputhenpura (Asst. Vicar): 773 423 7292
Sr. Shalom S.V.M (Parish Secratry): (626)247-0340
Sabu Kattapuram(Trustee Cordinator): (847) 791 1452
Lukose Poozhikunnel (Trustee) : (708)917 9989
George Mattathilparambil (Trustee): (847)606 1642
Binu Poothurayil (Trustee): (847)644 9869
Nibin Vettikkattil (Youth Trustee): (773)934 3535
James Mannakulathil (Accountant): (312)622 3326
Sunny Meledam (Secratary): (773)550 1995
Anil Mattathikunnel (P.R.O): (773)280 3632
Saji Poothrukayil (DRE): (847) 293 9409
Maneesh Kaimoolayil (Asst. DRE): (773)550 6328
Peter Kulangara(Funeral Cordinator): (847)951 4476
Visitation Convent: (847) 603 8881

MARK YOUR CALENDER

10/19: World Mission Sunday
10/22: St. Jude Novena Begins
10/30: Celebration of the Feast of St.Jude
10/31: Conclusion of Rosary Month
11/1: Feast of All Saints
11/2: Celebration of All Saints Day
11/21: Presentation of Bl. Virgin Mary
11/23: Feast of Christ the King
11/27: Thanksgiving Day
11/27 - 11/30: 40 hour Adoration.
11/30: Feast of St. Andrew the Apostle
12/1: 25 Days of Fast Begins
12/8: Feast of the Immaculate Conception

THE LORD WHO CALMS THE STORM



Today we enter into the seventh Sunday of the Eliya-Cross-Moses season. The Holy Church gives us for reflection the Gospel of St. Matthew, chapter 8, verses 23-34. Through the events of Jesus calming the storm and healing the man possessed by demons, this passage reveals both the supreme authority of Jesus and the importance of faith.

When our lives seem to be breaking apart—when the waves of passion, sin, and emotion rise high enough to drown us—today’s Gospel reminds us not to be afraid. It calls us to recognize the divine power that awaits us in the Sacraments, the power that can calm every storm within.

The Lord who can bring peace to a troubled life is with us—let us never forget this profound truth. In this Jubilee Year of Hope, let us strive to look forward with confidence and renewed faith.

No matter how deep our pain or how severe our struggles, when we come before God and honestly lay bare our condition, He enters into our lives. As the Psalmist says in Psalm 119:26: “I told you of my ways, and you answered me.” The God who heard the cries of the Israelites

and sent Moses to deliver them, the God who gave Hannah the son Samuel after she poured out her anguish, the God who transformed the humble Isaiah into a great prophet when he confessed his unworthiness, the God who raised David, a shepherd boy, into a mighty king when he fully surrendered to Him, the God who chose the Blessed Virgin Mary—who said, “Behold the handmaid of the Lord”—to be the Mother of His Son, the God who comforted His frightened disciples by calming the sea and healed the demon-possessed—this same God will touch our lives if we pray with faith.

As 1 Peter 5:6 reminds us: “Humble yourselves, therefore, under God’s mighty hand, that He may lift you up in due time.” St. Augustine beautifully reflects: “In every trial and difficulty of life, it is the Lord who holds our hand. God may not grant our requests immediately, but He will provide what we truly need at the right time.” A prayer delayed is not a prayer denied. A delay does not mean rejection; rather, as the Prophet Habakkuk says (Habakkuk 1:5), God is preparing to work in our lives a wonder so great that we would scarcely believe it even if told.

Throughout the Bible, God has turned what appeared to be deficits, pain, and weakness into blessings and grace. He has always answered the cries of those who called upon Him in faith. Let us, too, surrender our present conditions to the Lord and pray with confidence, believing that Jesus can intervene in our lives.

In both our joys and sorrows, let us entrust ourselves to the God who embraces us with unchanging love.



St. Mary's Knanaya Catholic Church, Chicago

Dear All

As part of the October birthday celebrations, a heartfelt event is being organized on October 31st for about 70 children at **Immanuel Orphanage**, Ernakulam, including cake cutting, gifts, and food.

On October 19th, as we remember and pray for everyone celebrating their birthdays this month, let us also lovingly include the children of this home in our prayers.

Let's share our joy with them!

You can place your loving contribution in the **Share with Joy, Prayer with Care** donation box (located in the church hallway).

May our small act of kindness bring a big smile to their faces!

-St. Mary's, CML Unit



**ST. MARY'S KNANAYA CATHOLIC CHURCH,
CHICAGO CML UNIT**

**OCTOBER 19TH SUNDAY 11:40AM
HOLYQURBANA WILL BE LED BY
CML ST. MICHAEL GROUP**



**ST THERESA OF AVILA
FAST DAY : OCTOBER 15TH**

**CONFESSION & ALTERSERVER TRAINING ON
OCTOBER 18TH SATURDAY AT 11:30AM**

Upcoming CCD events

Sunday, Nov.2 - All saints day celebrations

Saturday, Nov.8-CCD teachers zonal meeting

Saturday, Dec.6- Holy childhood ministry Christmas celebrations

Sunday, Dec.21- CCD school Christmas celebrations.

One day trip organized by
St. Mary's Knanaya Catholic Nurses Ministry





St. Mary's

Knayanaya Catholic Parish of Chicago

ആദരാഞ്ജലികൾ



K. C. Chummar [97]

(ചുമ്മാർസാർ, റിട്ട. ഹെഡ്മാസ്റ്റർ)
കുറുപ്പംപറമ്പിൽ

സെന്റ് മേരീസ് ക്നാനായ കത്തോലിക്കാ
ഇടവക, കല്ലറ നോർത്ത്



WORLD MISSION SUNDAY

OCTOBER 19, 2025

*“Go into all the the world
and procaim the gospel to all creation.”*

– Mark 16:15



UNITED IN FAITH. SHARING HOPE. TRANSFORMING LIVES

St. Mary's Knanaya Catholic Parish of Chicago
www.smkcparish.us

St. Mary's
Knanaya Catholic Parish of Chicago



അസാധുക്കാര്യങ്ങളുടെ മധ്യസ്ഥനായ
വിശുദ്ധ വി. യൂദാസ് തദ്ദേവ്യസിന്റെ
തിരുന്നാൾ

October 30th Thursday | 7.00 PM
Main Celebrant: Fr. Abraham Kalarickal

Daily Novena Starts on 10/22/25



St. Mary's Knanaya Catholic Parish, Chicago

www.smkcparish.us



കൊന്തപ്പത്ത് സമാപനം

October 31 Friday 07.00pm

Holy Mass & Rosary Procession



ST. MARY'S KNANAYA CATHOLIC PARISH OF CHICAGO

**COMMEMORATION OF
ALL SOULS' DAY
NOVEMBER 1ST, SATURDAY**



10.00 AM: HOLY MASS

11:30 AM: VISITATION TO THE CEMETERY



**CELEBRATION OF
ALL SAINTS' DAY
NOVEMBER 2ND, SUNDAY**

10.00 AM: HOLY MASS

PROCESSION OF THE SAINTS BY CCD CHILDREN

40 HOUR ADORATION

ST. MARY'S KNANAYA CATHOLIC PARISH OF CHICAGO



NOVEMBER
28, 29 & 30

www.smkcparish.us

Prepare to Welcome Baby Jesus

Christmas Retreat

December 12, 13 & 14



Lead by
Fr. Joseph Puthenpurackal OFM.Cap
St. Mary's Knanaya Catholic Parish of Chicago





**St. Mary's
Knanaya Catholic
Church, Chicago**



An inspiring initiative by CML Unit inviting children and families to celebrate their birthdays by sharing their joy and offering a prayer for less fortunate children.

*It is more blessed to give than to receive.
(Acts 20:35)*

Bring smiles ! Add Cheer ! Let your birthday be a blessing to others!